2.3 帮助建档立卡贫困户实现就业人数（人） 10

3.易地搬迁脱贫

4.教育脱贫

5.健康扶贫

6.生态保护扶贫

7.兜底保障

其中：7.1 帮助“三留守”人员投入金额 0.5

7.2 帮助“三留守”人员数（人） 10

7.3 帮助贫困残疾人投入金额 3

7.4 帮助贫困残疾人数（人） 15

8.社会扶贫

9.其他项目

三、所获奖项（内容、级别）

4. 履行精准扶贫社会责任的阶段性进展情况

√适用□不适用

公司作为大型国有文化企业，将始终把社会效益放在首位，把维护好、服务好广大用户群众

利益作为工作的出发点和落脚点，正确处理好文化的意识形态与产业属性的关系，实现经济效益

与社会效益相统一。积极开展公益服务活动，为低保户、特困户、五保户、养老院减免数字电视

收视费，保障困难群众、弱势群体享受基本公共文化服务权益。

5. 后续精准扶贫计划

√适用□不适用

2020 年是全面打赢打好脱贫攻坚战收官之年,公司上下将齐心协力,按照省委省政府的安排,

全面落实精准扶贫精准脱贫基本方略,及时足额提供帮扶资金,锁定省定经济薄弱村村集体经济收

入、低收入人口人均年收入两个增收目标，继续加大帮扶力度，确保高质量、高标准完成扶贫任

务。距离完成脱贫攻坚目标任务时间越来越近，我们一定坚定信心，坚决打赢打好脱贫攻坚的收

官之战，不获全胜，决不收兵。

2020 年半年度报告

23 / 156

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用√不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 543,734,151 10.87   -70,257,611 -70,257,611 473,476,540 9.47

1、国家持股

2、国有法人持股 471,011,594 9.42   471,011,594 9.42

3、其他内资持股 72,722,557 1.45   -70,257,611 -70,257,611 2,464,946 0.05

2020 年半年度报告

24 / 156

其中：境内非国有法人

持股
72,722,557 1.45   -70,257,611 -70,257,611 2,464,946 0.05

境内自然人持

股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通股

份
4,456,983,535 89.13   70,257,611 70,257,611 4,527,241,146 90.53

1、人民币普通股 4,456,983,535 89.13   70,257,611 70,257,611 4,527,241,146 90.53

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 5,000,717,686 100.00   0 0 5,000,717,686 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

限售股上市流通。本次上市流通的限售股份为公司募集配套资金非公开发行股份限售股，涉

及股东为：黑龙江电信国脉工程股份有限公司。限售期自 2019 年 6 月 25 日在中国证券登记结算

有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续之日起十二个月。本次限售股上市流通数量为

70,257,611 股；占公司股本总额的 1.40%；本次限售股上市流通日期为 2020 年 6月 29 日（因本

次限售股上市流通日期 2020 年 6 月 25 日为端午节假期休市，故上市流通日期顺延为 2020 年 6

月 29 日）。

详细内容见公司于 2020 年 6月 18 日刊载于指定媒体上的《关于发行股份购买资产并募集配

套资金之非公开发行限售股份上市流通的公告》（公告编号：临 2020-031）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

黑龙江电信国脉工

程股份有限公司
70,257,611 70,257,611 0 0

募集配套资金

非公开发行限

售股

2020年6月

29 日

合计 70,257,611 70,257,611 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 126,652

2020 年半年度报告

25 / 156

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减
期末持股数量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结情况

股东性质 股份

状态
数量

江苏省广播电视信息

网络投资有限公司
0 700,765,182 14.01 0 无 0 国有法人

中信国安通信有限公

司
0 490,090,759 9.80 0 质押 490,090,759

境内非国有

法人

南京广播电视集团有

限责任公司
0 318,211,444 6.36 0 无 0 国有法人

苏州市广播电视总台 0 291,331,023 5.83 0 无 0 国有法人

无锡广播电视集团 0 224,662,027 4.49 0 无 0 国有法人

中国证券金融股份有

限公司
0 118,606,640 2.37 0 无 0 国有法人

泰州广播电视台（泰州

广播电视传媒集团）
0 89,336,242 1.79 0 无 0 国有法人

镇江市广播电视台 -5 85,030,841 1.70 0 质押 47,000,000 国有法人

苏州中方财团控股股

份有限公司